
АРМЯНСЬКА
MICbKA РАДА

РЕСПУБЛИКИ КРИМ

АРМЯНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
АРМЯНСК

ШЕЭР ШУРАСЫ

6Я  СЕССИЯ JL_ СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от г * .

Об установлении меры социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по внесению 
платы за коммунальные услуги и за 
сохраненное жилое помещение, 
включая взнос на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2013 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1996 
№159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», руководствуясь Законами Республики Крым от 
01.09.2014 №62-ЗРК «Об организации деятельности органов опеки и попечительства в 
Республике Крым», от 18.12.2014 №45-ЗРК/2014 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Крым государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», от 18.12.2014 
№46-ЗРК/2014 «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из их числа в Республике Крым», Уставом муниципального 
образования городской округ Армянск Республики Крым, Армянский городской совет 
решил:

1. Установить меру социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, по внесению платы за коммунальные услуги и за сохраненное жилое помещение, 
включая взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

2. Меру социальной поддержки определить в виде освобождения детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, от платы за коммунальные услуги и за сохраненное жилое помещение, 
включая взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

3. Порядок предоставления меры социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, определяется правовым актом администрации города Армянска 
Республики Крым.



4. Расходы, по предоставлению меры социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, осуществляются за счет средств бюджета муниципального 
образования городской округ Армянск Республики Крым в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на данные цели решением Армянского городского совета о 
бюджете муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым.

5. Аппарату Армянского городского совета обнародовать настоящее решение путем 
размещения на информационном стенде Армянского городского совета и в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» на сайте Армянского 
городского совета.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
вопросам здравоохранения, образования, культуры, молодежи, спорта, социальной и 
информационной политики и межнациональных отношений.


